
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Ш олоховского района Ростовской области 

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

19 февраля 2021 г. №  169 ст. В еш енская

О закреплении территорий за  м униципальны ми 

бю дж етны м и дош кольны м и образовательны ми 

учреж дениям и Ш олоховского района

Н а основании ст. 5, ст. 9, ст. 67 Ф едерального закона от 29.12.2012 

№  273- ФЗ « Об образовании в Российской Ф едерации», приказа М инистерства 

просвещ ения РФ  от 15.05. 2020 N  236 «Об утверж дении порядка прием а на обу 

чение по образовательны м  програм м ам  дош кольного образования», в связи с 

созданием  М униципального бю дж етного дош кольного образовательного учреж 

дения «П ригаревский детский сад « Сказка», в целях соблю дения конституци 

онны х прав граж дан на получение общ едоступного бесплатного дош кольного 

образования и обеспечения территориальной доступности дош кольны х образо 

вательны х учреж дений

П О СТА Н О В ЛЯ Ю :

1. Закрепить территории м икрорайонов за муниципальны м и бю дж етны м и 

дош кольны м и образовательны м и учреж дениям и Ш олоховского рай она согласно 

прилож ению .

2. О тделу образования администрации Ш олоховского района 

(Н .А .Г ончарова):

2.1. О беспечить информ ирование ж ителей Ш олоховского рай он а о 

закрепленны х территориях за  м униципальны м и бю дж етны ми дош кольны м и 

образовательны м и учреж дениям и Ш олоховского района с использованием  раз 

личны х средств информации.

2.2. П оручить руководителям  подведом ственны х м униципальны х 

бю дж етны х дош кольны х образовательны х учреж дений Ш олоховского район а 

осущ ествлять ф орм ирование контингента воспитанников с учетом закреплен 

ны х территорий.

3. Разм естить настоящ ее постановление на официальном сайте А дм инист 

рации Ш олоховского рай она Ростовской области в инф орм ационно -  телеком 

м уникационной сети И нтернет.



4. П ризнать утративш им силу постановление А дм инистрации Ш олохов 

ского район а от 26.08.2020 JN2 437 «О закреплении территорий за м униципаль 

ными бю дж етны м и дош кольны м и образовательны ми учреж дениями Ш олохов 

ского района».

5. К онтроль исполнения настоящ его постановления возложить на зам ес 

тителя главы  А дм инистрации Ш олоховского района по социальным вопросам  

(Т.А .Сяднева).

Г лава А дм инистрации 

Ш олоховского р а й р ^ '5 О. Н, Д ельнов

Постановление вносит Отдел образования



п ри лож ен и е 

к постановлению  

А дм инистрации 

Ш олоховского рай он а 

Ростовской области 

от 19.02.2021 №  169

П ЕРЕЧЕН Ь

территорий, закрепленны х за  м униципальны ми бю дж етными дош кольны м и 

образовательны м и учреж дениям и м униципального образования

«Ш олоховский район»

№

п/п

Н аим енование

дош кольного

образовательного

учреж дения

З а к р еп л я ем а я  т ер р и т о р и я

В е ш ен с к о е  сел ьск о е  п о сел ен и е

1 М БД О У  « В еш енский 

центр развития ребен 

ка  -  детский сад №  1 »

Ч етная сторона переулка Н овы й станицы Ве- 

ш енской до нечетной стороны переулка Розы  

Л ю ксем бург станицы  Веш енской.

2 М Б Д О У  « В еш енский 

центр развития ребен 

ка  -  детский сад №  2 »

Ч етная сторона переулка Розы Л ю ксем бург 

станицы В еш енской, вклю чая северо- 

восточную  часть станицы  Веш енской.

3 М Б Д О У  « В еш енский 

детский сад №  3 

«Ручеек »

Н ечетная сторона переулка Н овый, вклю чая 

ю ж ную  часть станицы В еш енской от нечетной 

стороны улицы  Есенина.

4 М Б Д О У  « П игаревский 

детский сад « С казка »

Ю ж ная часть станицы  В еш енской от четной 

стороны  улицы  Есенина, х.  К расноселовский, 

X.  П игаревский.

5 М БД О У  « А ндропов- 

ский детский сад №  8 

« Ручеек  »

X.  А ндроповский, X.  Еланский, X.  Л ебяж енский, 

X.  К раснояровский, х .Солонцовский.

Н аим енование

дош кольного

образовательного

учреж дения

Б а зк о ес к о е  сел ьск о е  п о сел ен и е

6 М Б Д О У  « Белогорский 

детский сад №  4 

« И вуш ка »

С еверная часть х .Белогорского, вклю чая чет 

ную сторону улицы  Советской, северная часть 

станицы  Базковской, вклю чая четную  сторону 

улицы  С оветской, четная сторона улицы  

П очтовой X.  Гром ковского, X.  А льш анский.

7 М БД О У  «О ктябрьский 

детский сад 

№ 19«Д ю йм овочка »

Ю ж ная часть х .Белогорского , вклю чая нечет 

ную сторону улицы  Советской, ю ж ная часть 

станицы Базковской, вклю чая нечетную  сторону 

улицы  С оветской, нечетная еторона улицы  П оч-



улицы  Советской, нечетная сторона улицы  П оч 

товой X . Громковского, X . Ф роловский,

X . Токинский.

Н аим енование

дош кольного

образовательного

учреж дения

Т ер н о вск о е  сел ьск о е  п о сел ен и е

8 М БД О У  « Терновской 

детский  сад № 6 

«К олокольчик »

X . Терновской, X . М оховской, х. П оповский, 

X . К очетовский, х. А нтоновский.

Н аим енование

дош кольного

образовательного

учреж дения

Д у б р о в с к о е  сел ьск о е  п о сел ен и е

9 М БД О У  «Д убровский 

детский  сад №  7 

« Тополёк »

X . Д убровский.

10 М Б Д О У  

« А нтиповский 

детский сад №  13 

«С олны ш ко»

X . А нтиповский, X . Зубковский.

Н аим енование дош ко 

льного образовательно 

го учреж дения

Д у д а р е в с к о е  сел ьск о е  п о сел ен и е

11 М БД О У

« Д ударевский дет 

ский сад №  9 

« С олны ш ко»

X . Д ударевский, х. Н -Д ударевский, х.В- 

Д ударевский, х. С- Д ударевский, х.Л осевский, 

X . К ривской.

Н аим енование

дош кольного

образовательного

учреж дения

М е р к ул о е ск о е  сел ьск о е  п о сел ен и е

12 М БД О У  

« М еркуловский 

детский  сад №  10 

« С олны ш ко»

X . М еркуловский, х. Затонский, х. Б одянский , 

X . Щ ебуняевский, х. К алиновский,

X . В арваринский.

Н аим енование

дош кольного

образовательного

учреж дения

К р уж и л и н с к о е  сел ьск о е  п о сел ен и е

13 М БД О У

« К руж илинский 

детский сад №  11

х.К руж илинский, X .  М аксаевский, 

X . С ингиновский, X . Ч укаринский,



Н аим енование дош ко 

льного образовательно 

го учреж дения

К а л и н и н ск о е  сел ьск о е  п о сел ен и е

14 М Б Д О У  «К алининский 

детский сад №  12 

«С олны ш ко»

X . К алининский, х. Н иж не -  К ривской,

X . Ры бны й, X . Рубеж инский, х. П леш аковский, 

X . М атвеевский, х. К риуш енский.

Н аим енование

дош кольного

образовательного

учреж дения

К о л ун д а ее ск о е  сел ьск о е  п о сел ен и е

15 М БД О У

« К олундаевский дет 

ский сад № 5 «Тополек»

X . К олундаевский, х .У ш аковский,

X . В ащ аевский, х. А лим овский, х. Солдатовский, 

X . К обы зевский.

16 М Б Д О У  « Гороховский 

детский сад №  15 

« Радуга »

х.Гороховский, X . Черновский.

У правляю щ ий делам и Ю .И. У ш аков



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-02T16:13:31+0500




